

Jalostusohjesääntö 1.1.2025 – 31.12.2029

Suomen Kennelliiton jalostustieteellisen toimikunnan hyväksymä, voimassa oleva PEVISA-ohjelma:

Ohjelma on voimassa **1.1.2025 – 31.12.2029**.

Jalostusohjesääntö on hyväksytty Suomen Cavalier Kingcharlesinspanieliyhdistys ry:n yleiskokouksessa ja on voimassa 31.12.2029 asti.

Perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelma (PEVISA) cavalier kingcharlesinspanieleille ajalle 1.1.2025 – 31.12.2029

PEVISA

SYDÄMEN TUTKIMUSTULOS

Vastustettava sairaus: myksomaattinen läppärappeuma (MMVD).

Koiran tulee sydäntutkimushetkellä olla vähintään 24 kuukauden ikäinen.

Sydäntutkimustulos on voimassa 12 kuukautta.

Jos auskultaatiotutkimuksessa todetaan sivuääni, on koiran sydän tutkittava ultraäänitutkimuksella ennen jalostuskäyttöä.

POLVITUTKIMUSTULOS

Pentujen vanhemmista tulee astutushetkellä olla voimassa oleva polvitutkimuslausunto.

SILMÄTARKASTUSLAUSUNTO

Pentujen vanhemmista tulee astutushetkellä olla voimassa oleva silmätarkastuslausunto.

Silmätarkastuslausunto ei astutushetkellä saa olla 36 kk vanhempi.

SYRINGOMYELIAKUVAUSLAUSUNTO

Pentujen vanhemmista tulee astutushetkellä olla voimassa oleva syringomyelialausunto.

Koiran tulee magneettikuvaushetkellä olla vähintään 24 kuukauden ikäinen.

JALOSTUKSEN OHJESÄÄNTÖ

Kasvattajan tulee olla Suomen Cavalier Kingcharlesinspanieliyhdistys ry:n jäsen

Sekä nartun että uroksen tulee olla täyttänyt 36 kk astutushetkellä

Sekä nartun että uroksen on oltava näyttelyiden laatuarvostelussa vähintään erittäin hyvä eli EH-palkinnon arvoinen tai jalostustarkastuksen perusteella jalostuskelpoiseksi todettu

Mikäli narttu/uros on näyttelyssä luonteen takia hylätty (HYL) useammin kuin kerran, sitä ei tule käyttää siitokseen. Lisäksi suositellaan, ettei arkoja, varautuneita tai vihaisia cavalier kingcharlesinspanieleita käytetä jalostukseen.

Sekä nartulla että uroksella on oltava astutushetkellä voimassa olevat terveystarkastukset (PEVISA ja jalostusohjesääntö)

Alle 4-vuotias uros voi saada hyväksynnän korkeintaan 20 pennulle kuitenkin niin, että viimeinen pentue huomioidaan kokonaisuudessaan

Alle 7-vuotiasta urosta ei hyväksytä jalostukseen, mikäli sillä on yli 70 pentua kuitenkin niin, että viimeinen pentue hyväksytään kokonaisuudessaan. Minkään uroksen jälkeläismäärän ei tule ylittää 100 uroksen elinaikana.

Nartulla ei pidä teettää enää pentuja, mikäli se on yli 8-vuotias (kts. SKL koirarekisteriohje yli 8-vuotiaiden narttujen jalostuskäytöstä)

Kasvattajan tulee huomioida rodun geenipohjan monimuotoisuuden säilyttäminen jalostusvalintoja tehdessään

VAADITTAVAT TERVEYSTARKASTUSTULOKSET:

Perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelma (PEVISA) cavalier kingcharlesinspanieleille lisäksi:

SYDÄMEN KUUNTELULÖYDÖS

Vastustettava sairaus: myksomaattinen läppärappeuma (MMVD).

Sydämen auskultaatiotutkimus tehdään koiralle, joka on vähintään 24 kk ikäinen. Tutkimustulos on voimassa 12 kk. Auskultaatiossa tuloksen ”ei sivuääniä” saanut koira hyväksytään jalostukseen.

Jos auskultaatiotutkimuksessa todetaan sivuääni, koira voidaan käyttää jalostukseen, mikäli koira saa ultraäänitutkimuksessa tuloksen A (normaali).

Jos koira saa tuloksen B (avoin), ultraäänitutkimus on ennen jalostuskäyttöä uusittava aikaisintaan kahdentoista kuukauden kuluttua avoimen tuloksen antaneesta tutkimuksesta.

Mikäli uusintatutkimuksessa koira saa tuloksen A (normaali), koira voidaan käyttää jalostukseen.

POLVINIVELTEN KLIININEN TUTKIMUS

Yli kolmevuotiaalle koiralle tehty polvitutkimus on pysyvästi voimassa. Alle kolmivuotiaalle koiralle tehty polvitutkimus tarvitsee uusia kahden vuoden jälkeen, mikäli tutkimustulos halutaan pitää voimassa. Vanhentunut lausunto pitää uusia ennen seuraavaa astutusta.

Virallisen polvitutkimuksen voi suorittaa vain SKL-FKK ry:n hyväksymä polvieläinlääkäri käyttäen virallista polvilausuntokaavaketta. Hyväksyttäviä tuloksia ovat 0/0, 0/1, 1/0 ja 1/1 kuitenkin siten, että yhdistelmän polvitutkimustulokset yhteenlaskettuna on korkeintaan 2.

SILMÄTARKASTUSLAUSUNTO

Silmätarkastuslausunto on voimassa kolme vuotta. Ensimmäinen tutkimus suositellaan otettavaksi yli 24 kk ikäisenä. Jalostukseen käytettävillä koirilla tulee olla astutushetkellä

voimassa oleva lausunto silmätutkimuksesta, jonka tuloksena koira on todettu terveysilmäiseksi. Jotta cavalier voidaan todeta terveysilmäiseksi, on kaavakkeessa käytävä ilmi, ettei koira osoita PRA- eikä HC-sairauden oireita, eikä sillä ole todettu totaali RD:tä. Silmätarkastustutkimusten ns. epäilyttävät tulokset ovat voimassa vuoden. Silmätarkastus suositellaan uusittavaksi 24 kk välein.

Kahta koira, jolla on lausunto RD:stä (MRD, GRD) ei suositella yhdistettäväksi.

MAGNEETTIKUVAUSLAUSUNTO

Magneettikuvaus suoritetaan chiarimaisen epämuodostuman (CLM), syringomyelian (SM) ja erittävän välikorvantulehduksen (PSOM) sekä aivokammion laajentuman esiintymisen tutkimiseksi. Magneettikuvauslausuntoa koskevat seuraavat ehdot:

Yhdistelmässä molemmat osapuolet täytyy olla magneettikuvattu ja yhdistelmän pitää täyttää BVA-jalostusohjeet (ks taulukot alla).

Koira, joka kuvataan ennen 36 kuukauden (3 vuoden) ikää, tulee kuvata uudelleen vanhempana.

BVA-taulukot

KUVAUSTULOSTEN LUOKITUS JA JALOSTUSOHJEET

Huomautus! [Kennelliiton sivuilta](#) löytyvät tarkemmat ohjeet ja ikäluokituskriteerit

KOODI	IKÄ	CCD	YHDISTÄ
0a, 0b, 1a ja 1b	Yli 3 vuotta	Ei ole tai laajentuma on alle 2mm	Muut tulokset paitsi S
2a ja 2b	Yli 3 vuotta	Selkäydinkanavan laajentuma on yli 2 mm	0a, 0b, 1a ja 1b
0c, 1c ja 2c	Alle 3 vuotta	Ei ole tai selkäydinkanavan laajentuma on yli 0 mm	0a, 0b, 1a ja 1b
S	mikä tahansa	On, koiralla oireita	Ei tule käyttää jalostukseen

CCD = central canal dilatation eli keskuskanavan laajentuma

SM-luokka	Ikä vuosina
0a (normaali)	>5
0b (normaali)	3–5
0c (normaali)	1–3
1a (CCD)	>5
1b (CCD)	3–5
1c (CCD)	1–3
2a (SM)	>5
2b (SM)	3–5
2c (SM)	1–3
Oireilevat koirat (S)	Mikä tahansa

SM-luokitus	
SM0	normaali
SM1	keskuskanavan laajentuma <2mm
SM2	syringomyelia tai presyrinx

LISÄKSI SUOSITELLAAN:

Jalostukseen käytettäväksi yksilöitä, jotka eivät sairasta perinnöllisiä sairauksia ja vikoja ja polveutuvat mahdollisimman terveiksi tunnetuista suvuista

Että sukusiitoskerroin on alle 5,00 % neljässä sukupolvessa

Jalostuskoirista suositellaan otettavaksi curly coat- / dry eye- ja episodic falling–geenitestaukset poskiharjatesteillä.

Rotujärjestö myöntää pysyvän poikkeusluvan ulkomaisten urosten käyttämisen rotujärjestön hyväksymiin jalostusyhdistelmiin, vaikka uros ei täytä Jalostuksen ohjesäännön kaikkia kohtia. Jalostus- ja terveystoimikunta voi hyväksyä yhdistelmän, jossa on käytetty ulkomaista urosta ja yhdistelmässä narttu täyttää Jalostuksen ohjesäännön vaatimukset. Pysyvä poikkeuslupa koskee vain ulkomailla tapahtuvaa astutusta tai ulkomaisen sperman käyttämistä.

Jalostustiedustelu on voimassa 6 kk edellyttäen, että tutkimustulokset ja muut vaatimukset ovat voimassa astutushetkellä.

Uusintayhdistelmiä ei hyväksytä yhdistyksen pentulistalle. Tähän sääntöön ei ole mahdollista hakea poikkeuslupaa.

Jos jalostus- ja terveystoimikunnan hyväksymä yhdistelmä ei toteudu, ilmoitetun yhdistelmän tiedot poistetaan yhdistyksen kotisivuilta. Kasvattaja on velvollinen ilmoittamaan muuttuneesta tilanteesta.